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K A R TA  P Ë R  H I S T O R I N Ë  E  K I S H Ë S
Priti kartat, palosi te vija e ndërprerë dhe ngjiti afër m

e njëra-tjetrën.

•  Ajo u bashkuan me Kishën në Konektikat, 
SHBA.

•  Familja e saj eci më shumë se 1287 kilomet-
ra që të bashkohej me shenjtorët në Navu. 
Kur u gjakoseshin këmbët, ata luteshin për 
t’u shëruar dhe Perëndia ua dëgjonte lutjet.

•  Jozef Smithi tha se ajo kishte besim të madh.
•  Ndonëse u përball me sfida të shumta, ajo qe 

besnike ndaj ungjillit gjatë gjithë jetës së vet.

•  Kur e lexoi për herë të parë Librin e Mormonit, 
ai nuk mundej të ndalte. E lexoi atë ditë e natë.

•  Ai shërbeu në misione në Kanada, Angli, Kili 
dhe në ishujt e Paqësorit Jugor.

•  Ai shkroi himne që ne i këndojmë ende sot, 
si himni “Jezus’, Dje Lindur n’Varf’ri” (Himne, 
nr. 115).

•  Ai ishte një nga Apostujt e parë që u thirrën 
në Kishën e rivendosur.

“Ne shk[uam] . . . duke u 
gëzuar, duke kënduar himne dhe 
duke e falënderuar Perëndinë.”

“Shpirti i Zotit ishte tek unë 
dhe unë e dija . . . Libri [i 
Mormonit] ishte i vërtetë.”

PARLI P. PRAT
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